Stadtverordnetenversammlung



Hennigsdorf, 09.09.2021

An die Mitglieder des Ausschusses für Familie, Soziales und Kultur

Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Familie, Soziales und Kultur

Sehr geehrte Damen und Herren,

unter Bekanntgabe der Tagesordnung lade ich Sie zu vorgenannter Sitzung ein. Sie werden ersucht, an dieser Sitzung teilzunehmen und im Verhinderungsfall Ihr Fernbleiben unter Angabe des Grundes rechtzeitig mitzuteilen.

Datum: 21.09.2021

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

Auf § 22 BbgKVerf "Mitwirkungsverbot" und Ihre Pflicht, eine Befangenheit unaufgefordert vor Eintritt in die Beratung anzuzeigen, wird verwiesen.

Gemäß § 1 Abs. 2 der Geschäftsordnung stehen die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten im Gremieninformationssystem zum Abruf zur Verfügung. Soweit dies nicht möglich ist, werden die Unterlagen entsprechend den Ladungsfristen zur Abholung in die persönlichen Postfächer in der Stadtverwaltung hinterlegt.

<u>Tagesordnung</u> <u>Vorlage-Nr.</u>

Öffentliche Sitzung

 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden - Bestätigung der Tagesordnung -

- Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom 24.08.2021, öffentlicher Teil
- 3. Anfragen
- 4. Wahl des stellvertretenden vorsitzenden Mitgliedes des Ausschusses für Familie, Soziales und Kultur
- 5. Beschluss über die Benutzungsordnung der BV0125/2021 Stadtbibliothek Hennigsdorf Einreicher: Bürgermeister
- 6. Beschluss über die Entgeltordnung der Stadtbibliothek BV0126/2021 Hennigsdorf Einreicher: Bürgermeister
- 7. Beschluss über die Nutzungs- und Entgeltordnung der BV0128/2021 Musikschule Hennigsdorf Einreicher: Bürgermeister
- 8. Mitteilung über zusätzliche pädagogische Angebote in der MV0037/2021 Kindertagesbetreuung, Abrechnung 2019/20, Planung 2020/21 Einreicher: Bürgermeister
- 9. Bericht des Hennigsdorfer Ausländerbeirates MV0034/2021 Einreicher: Bürgermeister
- 10. Mitteilungen der Verwaltung

Nichtöffentliche Sitzung

- 11. Eröffnung des nichtöffentlichen Teils durch den Vorsitzenden
- 12. Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom 24.08.2021, nichtöffentlicher Teil
- 13. Anfragen
- 14. Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Werner Scheeren
Vorsitzender des
Ausschusses für Familie,
Soziales und Kultur